Lidhja nr. 1
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 
	Nr. Rendor [footnoteRef:1] [1:  Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve] 

	Data e kërkesës[footnoteRef:2] [2:  Data e regjistrimit të kërkesës] 

	Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3:  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 



	Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4:  Data e kthimit të përgjigjes] 

	Përgjigje[footnoteRef:5] [5:  Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 


	Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6:  Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar] 

	Tarifa[footnoteRef:7] [7:  Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 




	1
	07.11.2025
	Republika e Shqipërisë
Armando Raba – gazetar i pavarur, aktivist nga Unioni i gazetarëve shqiptarë
Nr. i lëndës së gazetarit: 153
Adresa: Lazarat, Gjirokastër, 6004
E-mail: rabararmando@gmail.com
Tel: 0695789647
Drejtuar:
Drejtorit të Ujësjellës Kanalizime Gjirokastër sh.a.

KËRKESË PËR TË DREJTË INFORMIMI
Unë, Armando Raba, me profesion gazetar i pavarur, në bazë të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, drejtohem me këtë kërkesë për informacion publik.
Ju lutem të më vini në dispozicion informacionin e mëposhtëm:
1. Numrin aktual të punonjësve të Drejtorisë së UKGJ-së;
2. Ndryshimet e tyre sipas strukturës organizative ose pozicioneve (nëse është e mundur);
3. Ndryshimet në numrin e punonjësve gjatë dy viteve të fundit (2023–2025).
Ky informacion kërkohet për qëllime raportimi gazetaresk dhe interes publik.
Në përputhje me nenin 15 të ligjit nr. 119/2014, ju lutem që përgjigja të më dërgohet brenda afatit ligjor, nëpërmjet adresës postare ose elektronike të dhënë më sipër.
Faleminderit për bashkëpunimin dhe transparencën tuaj.
Me respekt,
Armando Raba
Gazetar i pavarur
Data: 10.11.2025

	14.11.2025
	Kthim përgjigje të pa anonimizuar, bazuar në Ligjin nr.119, dt 18.09.2014

Në zbatim të Ligjit, Nr. 119/2014, “Për të drejtën e informimit”, si dhe në përgjigje të shkresës suaj, të protokolluar pranë SHRUKGJ me Nr.2817 Prot, datë 11.11.2025, mbi kërkesën tuaj për informacion në lidhje me numrin e punonjësve pranë SHRUKGJ-së  ju bëjmë me dije si mëposhtë:
Shoqëria Rajonale Ujësjellës-Kanalizime Gjirokastër sh.a është një shoqëri aksionare e krijuar në bazë të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 302, datë 11.05.2022, dhe marrëveshjes së bashkëpunimit të firmosur më 22.07.2022 ndërmjet Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë dhe bashkive Gjirokastër, Tepelenë, Këlcyrë, Përmet, Libohovë, Dropull dhe Memaliaj. 
1) Numri aktual i punonjësve të SHRUKGJ është 302 punonjës. 
2) Në vitin 2023 ishin të punësuar 358 punonjës.
3) Në vitin 2024 ishin të punësuar 333 punonjës. 
4) Bashkëngjitur struktura organizative e SHRUKGJ. 

	Përgjigje e plotë për informacionin e disponuar
	Pa kosto

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	






Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane”.                               Telefon:00355 42237200                                  www.idp.al info@idp.al	

